
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2019 ГОД 



Годовой план – 558 277 чел. 
 

Факт выполнения на 25.04.2019 г. – 164 045 чел. (29,4%) 
План выполнения на 25.04.2019 г. – 193 249 чел. (34,6%) 
Еженедельный прирост 13 111 чел. (2,3%) 

ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2019 ГОД 



ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2019 ГОД 

Челябинская область 2,3% 

Саткинский МР 5,4 

Увельский МР 5,1 

Аша Сим 4,6 

Карталы ГБ 4,1 

Кыштымский ГО 4,1 

Коркино ГБ1 4,0 

Лидеры по динамике за неделю 



ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2019 ГОД 

Челябинская область 29,4% 

ЧОКТГВВ 100,0 

Кыштымский ГО 52,9 

Красноармейский МР 45,4 

Кизильский МР 45,3 

Лидеры по выполнению плана  



ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2019 ГОД 

Челябинская область 29,4% 

Миасс ГБ1 14,8 

Верхнеуфалейский ГО 13,4 

Усть-Катавский ГО 13,2 

Снежинский ГО 13,2 

Аша Миньяр 13,0 

Агаповский МР 0,3 

Низкий % выполнения (<15%) 



ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2019 ГОД 

Не проводят, низкие показатели  
категория «раз в 2 года» 

Челябинская область 20,5% 

Миасс ГБ1 5,0 
Локомотивный ГО 4,4 
Миасс ГБ3 3,7 
Усть-Катавский ГО 2,2 
Карабашский ГО 1,8 
Каслинский МР 1,3 
Брединский МР 0,8 
Агаповский МР 0,0 



ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2019 ГОД 

Лидеры по переводу на 2 этап 
1 этап 2 этап % 

Челябинская область 164045 31069 18,94 
Агаповский МР 15 10 66,67 
Карабашский ГО 532 242 45,49 
Кунашакский МР 1 362 559 41,04 



ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2019 ГОД 

Нет перевода/низкий% перевода на 2 этап 

МО % МО % 

Миасс ГБ1 9,87 Аша ГБ2 4,17 
Чесменский МР 9,68 Каслинский МР 3,95 
Копейск ГБ3 9,30 ГБУЗ ОКБ 3 3,69 
Усть-Катавский ГО 8,70 Коркино ГБ3 3,35 
Брединский МР 8,20 Троицкий МР 3,13 
Магнитогорск ГБ1 8,09 Миасс ГБ3 2,77 
Верхнеуфалейский ГО 7,20 Аша Миньяр 1,09 
Коркино ГБ1 6,38 Карталы ДКБ 0,73 
Чебаркульский ГО 5,71 Златоуст ДКБ 0,23 
Октябрьский МР 4,70 ЧОКТГВВ 0,00 



ЧОКТГВВ 

Кыштымский ГО 

Красноармейский МР 

Кизильский МР 

Чебаркульский ГО 

Нагайбакский МР 

Куса РБ 

Карталы ГБ 

Аша ГБ2 

Миасс ГБ3 

Саткинский МР 

Магнитогорск ГБ3 

ГБУЗ ОКБ 3 

Троицкий МР 

Сосновский МР 

Верхнеуральский МР 

Магнитогорск ГБ2 

Коркино ГБ2 

Копейск ГБ1 

Кунашакский МР 

Аргаяшский МР 

Южноуральский ГО 

Пластовский МР 

Уйский МР 

Копейск ГБ3 

Коркино ГБ1 

Октябрьский МР 

Нязепетровский МР 

ГБУЗ ОКБ 2 

Аша ЦРБ 

Карабашский ГО 

Челябинский ГО 

Озерский ГО 

Увельский МР 

Миасс ГБ2 

Еткульский МР 

Варненский МР 

Магнитогорск МСЧ 

Златоустовский ГО 

Коркино ГБ3 

Карталы ДКБ 

Златоуст ДКБ 

Еманжелинский МР 

Аша Сим 

Локомотивный ГО 

Магнитогорск ГБ1 

Брединский МР 

Каслинский МР 

Чесменский МР 

Катав-Ивановский МР  

Трехгорный ГО 

Миасс ГБ1 

Верхнеуфалейский ГО 

Усть-Катавский ГО 

Снежинский ГО 

Аша Миньяр 

Агаповский МР 

100,0 
52,9 

45,4 
45,3 

43,2 
41,3 
41,2 

38,7 
38,7 
38,4 

37,4 
37,0 
36,9 
36,9 
36,7 

35,8 
35,5 
35,1 
34,9 
34,9 

33,7 
33,5 

32,4 
32,2 
32,1 

30,1 
30,0 

29,5 
29,5 

29,1 
28,6 
28,2 
27,8 

26,1 
26,1 
26,0 
26,0 

25,0 
23,6 

23,0 
22,5 

21,9 
21,6 

21,2 
21,1 

19,8 
19,6 
19,4 

18,7 
17,3 

16,3 
14,8 

13,4 
13,2 
13,2 
13,0 

0,3 

ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2019 ГОД. РЕЙТИНГ 

Среднеобластной 
29,4% 

Ниже 
среднеобластного!! 



ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2019 ГОД 

Сведения по оплаченным случаям, на 01.04.2019 г. 

Лучшие, сверка данных ЛПУ и ТФОМС 

25.04.2019 г. 

Прошедшие I этап  
диспансеризации 

Число законченных случаев 1 
этапа диспансеризации 

01.04.2019 

Разница 
Всего 

Представлено 
счетов к оплате 

Из них 
оплачено 

МЗЧО  
ФОМС 

ВСЕГО 165 394 115 912 102 582 121984 -19 402 
Верхнеуфалейский ГО 722 722 722 487 235 

Кунашакский МР 1 362 1 362 1 112 899 213 
Еманжелинский МР 1 584 1 377 1 377 1 228 149 

Пластовский МР 1 267 1 044 942 813 129 
Южноуральский ГО 1 973 1 953 1 953 1851 102 



ДИСПАНСЕРИЗАЦИЯ – 2019 ГОД 

Сведения по оплаченным случаям, на 01.04.2019 г. 

Худшие, сверка данных ЛПУ и ТФОМС 

25.04.2019 г. 

Прошедшие I этап  
диспансеризации 

Число законченных случаев 1 
этапа диспансеризации 

01.04.2019 

Разница 
Всего 

Представлено 
счетов к оплате 

Из них 
оплачено 

МЗЧО  
ФОМС 

ВСЕГО 165 394 115 912 102 582 121984 -19 402 

Златоустовский ГО 5150 3983 2400 3 945 -1 545 
Троицкий МР 4 469 3 146 1 609 2657 -1 048 

Кыштымский ГО 3 479 3 479 1 568 2 457 -889 
Миасс ГБ2 6 856 4 703 4 179 4 646 -467 

Красноармейский МР 2 748 1 451 1 451 1 887 -436 



Лидеры 
Муниципальное 

образование 
Население 

Подлежат 
обследованию 

Факт выполнения, 
абс. 

Факт 
выполнения,% 

Варненский МР 19 102   19102 6307 33,0% 
Катав-Ивановский МР 23 029   23029 7381 32,1% 
Коркинский МР 45 533   45533 13790 30,3% 
Брединский МР 19 157   19157 5709 29,8% 
Карабашский ГО 8 742   8742 2575 29,5% 
Челябинская область 2 626 096   2636862 661346 25,4% 

Рентгено-флюорографические обследования  
в Челябинской области 



Низкий % выполнения 
Муниципальное 

образование 
Население 

Подлежат 
обследованию 

Факт выполнения, 
абс. 

Факт 
выполнения,% 

Чебаркульский МР 22 432   22432 2115 9,4% 
Троицкий МР 18 878   18878 1900 10,1% 
Сосновский МР 55 420   55420 6131 11,1% 
Троицкий ГО 57 044   57044 10003 17,5% 
Миасский ГО 130 310   130310 26614 20,4% 
Челябинская область 2 626 096   2636862 661346 25,4% 

Рентгено-флюорографические обследования  
в Челябинской области 

Не предоставили данные:  
Сосновский МР 



БЛАГОДАРЮ ЗА ВНИМАНИЕ! 


